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Beretninger for Dansk Petanque Forbund 2025 
 

Formandsberetning  

1. Indledning 
Det har været et stille og roligt år i dansk petanque. Efter sidste års uenigheder oplever vi nu en langt 
større konsensus mellem klubberne, bestyrelsen og udvalgene. Det mærker vi tydeligt gennem de 
mange positive tilkendegivelser, vi får, når vi færdes rundt i landet. 

Denne enighed har gjort, at vi i højere grad har kunnet fokusere på udvikling frem for hele tiden at 
skulle håndtere konflikter og brandslukning. Tak til alle jer, der har bakket op om bestyrelsens arbejde – 
det giver os lyst til at fortsætte det frivillige arbejde. 

2. Organisationsændring 
Sidste år præsenterede vi et forslag til organisationsændring i DPF. Forslaget fik et klart flertal, men 
ikke de nødvendige 2/3 af stemmerne. På baggrund af tilbagemeldingerne har vi nu udarbejdet en 
justeret model, som har været sendt i høring. Desværre fik vi ikke mange svar, men de få 
tilbagemeldinger gav anledning til forbedringer, som er indarbejdet i det nye forslag. 

Hvorfor er en organisationsændring vigtig? 
På et temamøde med bestyrelse og udvalgsmedlemmer drøftede vi opgavefordelingen mellem 
bestyrelsen og udvalgene. Det stod klart, at arbejdet i udvalgene er så omfattende, at der mangler tid 
til de strategiske og udviklingsmæssige opgaver i bestyrelsen. Derfor foreslår vi, at flere personer 
inddrages i det centrale bestyrelsesarbejde. 

En lignende model findes i andre forbund, og flere laver deres organisationsstruktur om fx 
Billardunionen, og den ligger i tråd med de anbefalinger, DIF’s chefjurist Jan Larsen har givet. Hvis vi 
skal holde arbejdspresset nede for de frivillige, er vi nødt til at fordele opgaverne, så man samtidig kan 
have et arbejdsliv og familieliv ved siden af. 

Det er vigtigt at understrege, at der ikke er tale om at fratage udvalgene indflydelse. Tværtimod bygger 
forslaget på samarbejde. Alle udvalgsformænd vil fremover deltage i ca. halvdelen af 
bestyrelsesmøderne, hvor vi drøfter sportens samlede udvikling og retning. Dermed undgår vi enegang 
og sikrer, at vi alle bevæger os i samme retning – til gavn for dansk petanque. 

3. Strategiopgaver 
Sammen med DIF har vi udarbejdet to nye strategispor, som DPF skal arbejde med de kommende fire 
år. Dermed afsluttes den gamle strategi ved årsskiftet, hvor vi afleverer en samlet rapport over vores 
aktiviteter. 
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I starten af 2025 fik vi en løftet pegefinger fra DIF om manglende fremdrift i 
strategiarbejdet. Takket være en stor indsats fra udviklingskonsulent Rikke Vedel Lassen 
har vi rettet op på efterslæbet og fået anerkendelse fra vores DIF-kontakt Thomas Christensen. En stor 
tak til Rikke for hendes arbejde. 

Det fremtidige fokus bliver at gøre det lettere at være frivillig – både i forbundet og i klubberne. Her 
spiller organisationsændringen en rolle, men vi lancerer også en ny portal ved årsskiftet. Portalen får et 
moderne og brugervenligt design, som gør tilmeldinger og administration lettere for alle. 

Samtidig indfører vi et helt nyt turneringssystem, som automatiserer ranglistepoint, seedninger og 
stævneplaner. Systemet kan også bruges lokalt af klubberne. Dette har kun været muligt, fordi vi har 
fået 250.000 kr. fra DIF’s udviklingsfond. Tak til DIF for den støtte. 

4. Turneringer og events 
Der har været god aktivitet i turneringerne landet over. Antallet af stævner er stigende, og flere deltager 
igen i DM og ranglisteturneringer. Dog har vi i Jylland ikke opnået den ønskede tilslutning. Derfor 
samarbejder TU nu med Peter Ellekær om, hvordan vi kan øge jyske holds deltagelse i DVC. 

Af øvrige events kan nævnes vores deltagelse i Copenhagen Cooking, hvor flere tusinde fik mulighed 
for at opleve petanque. Mange, som ikke kendte sporten på forhånd, kiggede forbi og fik en snak – en 
vigtig chance for at udbrede kendskabet til petanque. 

5. Internationale opgaver 
Danmark deltager fast i mesterskaber arrangeret af CEP og FIPJP. Vores præstationer betyder, at vi 
fremover ikke skal kvalificere os til VM, men automatisk er med. Det stiller krav om fortsat udvikling på 
eliteområdet. 

Selvom vi ikke kan sammenligne os med franske og italienske spillere, der kan dyrke sporten på fuld 
tid, har vi flere gange vist, at vi kan matche dem på højt niveau. 

Det er lykkedes at stille med et U23-hold i herrerækken, og vi arbejder på igen at kunne sende 
juniorhold af sted til EM – noget vi har manglet de senere år. 

6. Ungdomsarbejdet 
Ungdomsarbejdet er vi langsomt ved at genstarte. Sammen med Boule Hedebo har vi etableret en 
junior camp i forbindelse med Hedebo Åben, men det er ikke nok. 

Derfor foreslår bestyrelsen at genoprette et ungdomsudvalg, som kan sætte mere fart på indsatsen. 
Det er en alvorlig mangel, at vi ikke har et udvalg for denne aldersgruppe. Hvordan kan vi understøtte 
klubberne i at rekruttere unge, hvis vi ikke selv prioriterer området? Derfor er et ungdomsudvalg helt 
centralt i den nye organisationsplan. 
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7. Veteranerne 
Veteraner udgør den klart største medlemsgruppe i DPF. Sidste år foreslog vi at oprette et 
veteranudvalg, men ingen meldte sig. Derfor opretter vi ikke et udvalg nu. 

Til gengæld er vi blevet enige med de nordiske lande om at genoplive NM for veteraner, som fremover 
spilles hvert andet år (i lige år). Første gang bliver i København i august 2026. NM kommer både til at 
omfatte en lukket triple-turnering for landsholdsspillere og et åbent double-NM, hvor man kan 
kvalificere sig. Dermed er der fremover internationale opgaver for veteraner hvert år. 

8. Breddearbejde 
I samarbejde med DGI har vi i år udvidet vores aktiviteter. Petanquesportens Dag er nu et fast event, og 
i år prøver vi et nyt tiltag: Familiesportens Petanquedag. Fem klubber har afholdt arrangementet i år, 
og vi håber, at mange flere vil være med næste år. 

9. Fremtiden 
Vi vil fortsat prioritere samarbejdet med DGI om fælles medlemskab og håber, at samarbejdet også 
kan udvikles på kursus- og turneringsområdet. 

Vores sport har et stort potentiale. Mange spiller petanque uden for klubberne – et “mørketal”, som vi 
bør udnytte. Vores fælles mål er at få flere til at melde sig ind i klubberne og opleve det sociale 
fællesskab, som sporten tilbyder. 

10. Afslutning 
Til slut vil jeg gerne takke alle frivillige i klubberne. Jeres indsats gør en forskel for medlemmerne og er 
en hjørnesten i både petanquesporten, foreningslivet og hele det frivillige Danmark. I giver hverdagen 
indhold og glæde for mange mennesker – og jeres bidrag kan ikke anerkendes nok. 

Tusind tak for jeres indsats og engagement. 

 

På bestyrelsens vegne 

John Saxild-Hansen 

Formand 
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Turneringsudvalgets beretning 

11. Indledning 
Turneringsudvalget fremlægger nærværende beretning for det forgangne år.  

Vores arbejde har i perioden været præget af både tradition og fornyelse, hvor vi har sigtet mod at 
skabe rammer for et endnu stærkere turneringsmiljø, der favner både bredden og eliten i dansk 
petanque.  

12. Turneringsaktiviteter 
Året har budt på en række spændende turneringsaktiviteter, hvor deltagerantallet generelt har været 
tilfredsstillende. Vi har afviklet de faste årlige mesterskaber, landsdækkende turneringer, 
ranglisteturneringer, kampe DPF – SSBF og DVC-turnering. 

• DM for seniorer, veteraner og unge blev gennemført med stor succes og blev afviklet under 
gode vilkår. 

• Ved Ranglisteturneringer på Sjælland oplevede man en god tilmelding, men det har været 
vanskeligt at få fyldt ranglisteturneringerne op vest for Storebælt. 

• Vores DVC-turnering har desværre kun haft tilmeldinger Øst for Storebælt, men der er taget 
tiltag til at få klubberne Vest for Storebælt med i denne turnering igen. 

• Vores venskabskampe mod SSBF har været afviklet med gode kampe og en masse godt spil. Vi 
vandt den første match i Sverige og spiller anden match den 4. oktober 2025.  

13. Udvikling og innovation 
Turneringsudvalget har i år haft fokus på udviklingsprojekter, der kan fremtidssikre petanquesporten. 
Vi har bl.a. arbejdet med digitalisering af tilmeldings- og turneringsadministration, som skal gøre det 
lettere for klubber og spillere at tilmelde sig turneringer og stævner. 

Vi har indført digital resultat fremvisninger og således at der på spillestedet og hjemme kan følges med 
direkte når kampene er færdigspillet. 

14. Samarbejde med klubber og regioner 
Et stærkt og respektfuldt samarbejde med de enkelte klubber og regioner har været en hjørnesten i 
udvalgets arbejde. Vi har afholdt dialogmøder, hvor klubber har kunnet komme med input til 
turneringsstrukturen og foreslå forbedringer.  
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15. Kommunikation og synlighed 
Vi har arbejdet på at øge synligheden om både turneringer og sporten generelt. Gennem aktiv brug af 
sociale medier, nyhedsbreve og forbundets hjemmeside er det lykkedes at nå ud til både eksisterende 
og potentielle medlemmer. Dækning fra lokale medier af udvalgte turneringer har desuden bidraget til 
at fremvise det gode ved vores sport.  

16. Udfordringer og fremadrettede målsætninger 
Selvom året har været præget af stor aktivitet, har udvalget også stået overfor udfordringer. Der er 
behov for en yderligere indsats for at få tidligere medlemmer og nye interesserede aktiveret. Ligeledes 
oplever vi, at rekruttering af frivillige til turneringsafvikling kan være en udfordring i visse regioner. 

Fremadrettet vil Turneringsudvalget fortsætte arbejdet med: 

• Udvikling af nye turneringsformer, der favner forskellige aldersgrupper og spiltyper. 
• Fortsat digitalisering af turneringsadministrationen for at lette det frivillige arbejde. 
• Øget fokus på kommunikation og markedsføring for at tiltrække nye spillere. 
• Rekruttering og fastholdelse af frivillige, dommere og arrangører. 

17. Afslutning 
Turneringsudvalget vil rette en stor tak til alle, der har bidraget til årets aktiviteter – ikke mindst de 
mange engagerede frivillige, klubledere, dommere og spillere, hvis indsats er afgørende for, at 
turneringerne gennemføres på et højt niveau. Sammen skaber vi rammerne for et levende og 
inkluderende petanquemiljø i Danmark, og vi ser frem til et nyt år med fortsat udvikling, fornyelse og 
fælles oplevelser på banerne. 

 

På vegne af Turneringsudvalget 

Allan Christensen 

Formand for TU 
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Eliteudvalgets beretning  
 

18. Indledning 

2025 har været et år, hvor Eliteudvalget har arbejdet målrettet på at styrke dansk petanque 
både på kort og lang sigt. Vores fokus har været at bygge videre på de igangsatte initiativer og 
samtidig skabe nye rammer, der kan løfte spillernes udvikling og sikre endnu stærkere 
internationale resultater. 

19. Overordnede mål og strategi 

Vi arbejder fortsat med indholdet i ”Vejen til landsholdet” som fundament for alt fra 
træningssamlinger til internationale mesterskaber og udtagelser. I 2025 tog vi de første skridt 
med Sportlyzer – et værktøj til planlægning og kommunikation med spillerne. Vi er kun lige 
begyndt processen, men ser store muligheder for at styrke både træningskvalitet og dialog i de 
kommende år. 

20. Aktiviteter og indsatser 

Året bød på stærke præstationer fra vores landsholdsspillere. Ved EM i Santa Susanna nåede 
veteranerne 1/8-finalen og herrerne kvartfinalen mod hjemmebanefavoritterne Spanien. Til 
VM i double/single i Rom formåede alle hold at vinde mindst to ud af fire kampe, og både mix-
double og dame-double spillede sig videre til 1/8-finalerne. Resultaterne understreger, at 
vores bundniveau er hævet markant, og at Danmark nu er solidt placeret i den internationale 
sub-top. 

Vi har endnu mere international tilstedeværelse i form af et U23-hold hos herrerne. Det giver 
værdifuld erfaring og understøtter udviklingen af næste generation af landsholdsspillere. 
Desuden sender vi danske kvinder af sted til VM i triple i Sin-le-Noble i Frankrig i oktober. 

Herhjemme blev Danish Masters Tour igen gennemført med stor succes. Turneringen har 
etableret sig som et vigtigt samlingspunkt for de bedste spillere og et attraktivt 
udviklingsmiljø, som mange ønsker at være en del af. 

Eliteudvalget prioriterer desuden at være synlige ved turneringerne. Det gør os tilgængelige for 
dialog og feedback og giver samtidig mulighed for at følge spillernes præstationer tæt i 
kampsituationer. 
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Derudover har vi arbejdet målrettet med at styrke den mentale og teammæssige 
side af spillet gennem forløb og sessioner med landsholdene op til mesterskaberne. Vores 
ambition er at prioritere dette højt, da vi mener netop dette kan gøre en stor forskel i forhold til 
vores konkurrenter. 

21. Samarbejde og organisation 

Udvalget har et godt og konstruktivt samarbejde om mål, tiltag og opgaver. Vi er en lille gruppe 
på tre personer og må derfor indimellem prioritere hårdt. Alligevel oplever vi et stærkt 
engagement og en positiv energi, som sikrer, at vi fastholder fremdriften.  

Vi håber på at vi kan supplere vores udvalg med 1-2 nye medlemmer, som gør det muligt at 
lave et endnu bedre stykke arbejde til fordel for dansk petanque. 

22. Fremadrettet perspektiv 

I 2026 vil vi tage næste skridt mod højere træningskvalitet og samtidig bygge videre på 
kommunikation og planlægning gennem brugen af Sportlyzer. 

Vi vil arbejde på at sende endnu flere spillere ud til internationale turneringer og 
mesterskaber. Vi ser store perspektiver i de kommende år. Blandt andet flere internationale 
turneringer som NM for veteraner og måske en tilbagevenden af Nordsø-turneringen i en ny 
form. Tiltag, der kan løfte dansk petanque endnu længere op på den internationale scene.  

Vi er overbeviste om, at de danske spillere rummer potentiale til at tage næste skridt, og med 
de rette rammer kan vi udfordre verdens bedste og spille os ind i medaljekampen ved EM og 
VM. 

 

På eliteudvalgets vegne 

Kenneth Dreyer 

Formand for EU 
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Dommerudvalgets beretning  

23. Året der gik 

Vi begyndte året med at afholde et dommerkursus i øst og et i vest. Helt ekstraordinært 
medførte det at vi nu var 16 dommere i alt. Vores formand, Mikkel Christiansen, som havde 
påtaget sig mange dommeropgaver i vest, måtte desværre stoppe tidligt på sæsonen pga. 
stort arbejdspres og undertegnede, der håbede, at vi havde fundet en kompetent formand 
med en stor fremtid som dommerformand, måtte træde til som vikar.  

24. Dommeraktiviteter ved turneringer 

Det har været en sæson præget af rigtig mange turneringer, både ranglisteturneringer og tre 
DM-er, og det er lykkedes at få dommere til alle også til landsturneringens elitedivision i alle 
runder.  

25. Fremtiden 

Med så mange nye dommere kan det ikke undgås, at der har været begyndervanskeligheder. 
Derfor vil der i dommerformandens jobbeskrivelse fremover komme til, ud over 
dommerfordeling og godkendelse af dommerafregninger blive tilføjet en coach-opgave i 
forhold til dommerne med tilsyn og vejledning.  

 

På dommerudvalgets vegne 

Bjarne Lomholt 

Konst. DU-formand 

 


